Jacupiranga, em exercício, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que 
a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. l.° - O Orçamento Geral do Município de Jacupiranga, para o exercício financeiro de 
2.026, estima receita e fixa a despesa em R$ 132.400.000,00 (Cento trinta e dois milhões e 
quatrocentos mil reais), discriminados pelos anexos integrantes desta Lei.

Art. 2.° - A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e òutras Receitas 
Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor, discriminada nos quadros anexos, 
com o seguinte desdobramento.